circumstantia illa temporis (post
Tertiā altera, altera post Nonā) indicat esse notabilem ritum; tū,
quia Clemētis VIII. auctoritate
Missale recognitum suis locis, o-
cties ad minus, monet Lectorem
hac de re, vt obliuioni non tra-
datur: scilicet, ante Missam de Vi-
gilia Ascens. in Festo S. Marci, in
Vigilia Apost. Petri, & Pauli, in
Vigilia S. Laurentij, in Festo SS.
Cornelij, &c. SS. Ianuarij, &c.
In Vigilia S. Matthæi, & Com-
mem. omnium fidelium Defun-
ctorum.

Dico vltimō; Reliquias Rubri-
cas esse directuas tantū , non
tamen esse negligendas. Saperet
enim contemptum , si quæ ea-
rum perpetuo omittetur , aut

sæpius, & ut plurimum. Et multo minús, si timeatur scandalum:
Contemptum vero, seu scandalum iudicabis grauius, vel leuius,
ex materia, & intentione
Sacerdotis.
(*)

D E

DECRETA
 SACRÆ RITVVM
 CONGREGATIONIS,
 QVÆ AD MISSAM
 ATTINENT.

VNA CVM NOTIS, ET
 observationibus Bartholomai
 Gauanti.

IN Dominicis, & Fe-
 stis, Missam Defun-
 ctorū insepulto cor-
 pore concedit sacra
 Rituum Congreg. 23. Maij 1603
 F. s. a. hoc loco intelliguntur de praecep-

Decreta sacra Rituum
et equalia Dominicis, non tamē mag-
na celebritatis, ut verbis viar Rituua-
dis Rom. puta prima classis, & esse de-
bet praesens corpus in Ecclesia. Sed &
Rubrica Missalis loquitur de Missis
solemni, non autem de priuatissimis, qua e-
ciam in sepolto, hoc est, praesente corpo-
re in Ecclesia, non possunt dici in Do-
minicis, nīq; in duplicitibus. Hac Gauā.
tomo 1. suor. Commentar. in Rubricas
Missalis Romani. parte 1. titulo 5. pa-
gin. 11. lit. X.

2 In Rogationibus maiori-
bus, si processio terminatur ad
Ecclesiam S. Marci, ibi dicenda
est Missa de eodem Sancto, eadē
die. Gauant. tomo 1. p. 4. titulo 15. nu-
7. quia titulus est Ecclesiae, & latitia
locus eo die; nam alioquin cantantur
dua

d̄nae Miss̄ de festo, & de Litanījs, ex
Micr. cap. 58. Gauan. par. 4. tit. 11. num.
mer. 9.

3 Cineres, qui imponuntur
capitibus fidelium, non in mo-
dum luti sunt distribuendi, sed de-
bent esse aridi, eodem die. Gauans
parte 4. titulo 6. luera A.

4 Miss̄ de Annuntiatione B.
V. non est celebranda à Fer. quin
ta maioris Hebdom. vsque ad Fer.
3. Paschæ inclusiuē 9. Maij 1606.
Gauant. parte 4. tit. 9. num. 24. & tit.
15. numer. 5.

5 Gloria in excelsis, cum Cre-
do, omittitur in Votivis pro re-
graui, quando dicuntur cum pa-
ramentis violaceis. 19. Maij 1607.
Res autem grauis ea est, pro qua
con-

Decreta sacra Rituum

conuenit totus Clerus cum Epis-
copo, ut ead. sacr. Rit. Congreg.
decreuit ead. die. *Gauani. part. I. ti-
tulo 8. litera B.*

*11. deo 6 Cereus Paschalis regulari-
ter accendi debere ad Missas, &
1602 Vesperas solemnies in triduo Pas-
chatis, in Sabbato in Albis, &
Dominicis usque ad Ascensio-
nem; in alijs seruandam esse con-
suetudinem locorum censuit sa-
cra Rituum. Congreg. 19. Maij.
1607. Si vero dicatur Missa Paro-
chialis, seu Conuentualis non soli mnis,
ad eam itē die Dominico accendi po-
test. *Gauant. p. 4. tit. 10. n. 47. & 48.**

*7 Tolerari posse Missas de Re-
quiem in duplice Feste, quod non
est de præcepto, ut testatorum
volun-*

Voluntates adimpleantur, cēsunt
Sacra Rit Congreg.i. Septemb.
1607. & rursus. 20. Iunij 1626.
non ait ad arbitriū viuorū; quod
benè nota; sed pro implenda le-
ge Defunctorum. Cauant. part. I,
titulo 5. litera A. secunda.

8 In Altari priuati Oratori,
cui conceditur ex privilegio A-
postolico celebratio Missæ, (exce-
ptis solemnioribus Festis) non po-
test in eo celebrare in Natali Do-
mini, Epiphania Paschate, Péte-
coste, Annuntiatione, Assumptio-
ne beatæ Virginis, Festo sancto-
rum Apostolorum Petri, & Pau-
li, & omnium Sanctorum, ex de-
creto sacr. Rit. Congregationis
17. Nouembris. 1607. Quod declara-

Decreta sacra Rituum
tur magis decreium Concil. Agathen,
cap. 21. de Consecrat dist. 1. Si quis, Or-
dinarij locorum optant addi praedicto
Festorum numero Festum Patroni prin-
cipalis loci, quod est prima classis, &
principi Cultus in proprio loco; & meo
iudicio esset addendum ab ipsissimis pri-
uilegiatis absque novo decreto, in gra-
tiam proprij Patroni principalis. Ga-
uant. p. 1. tit. 20. lit. E.

9. Sabbato Sancto non sunt
pulsandæ campanæ ante Cathe-
dralis, seu Matricis signum, die
21. Martij 1609. Neque in Diœ-
cesi, anque Parochialis signum; ex
decreto S. Rituum. Congr. die 9.
Februar. 1608. Per Parochialem
intellige eam, quæ alijs maior est
dignitate. Gauans. par. 4. lit. H.

10. Com-

io Communionis Cleri facienda est in Cœna Domini; in memoriam, quod Christus communicauit Apostolos, & hoc est seruandum iuxta decret. S. Rituum Congreg. 27. Septembr. 1608. Nec licitum fuit vñquam hodie Sacerdotibus celebrare Missas priuatas ob receptam consuetudinem faciendi vnum factū sollempne. Extatque Canon Soteris de hac communione generali de Constit. dist. 2. in cœna. Communient autem Presbyteri cum Stola de collo pendente, ex Cœcil. Braccar: 3. Can. Si tamen Stola omittatur, non est peccatum mortale, ex DD: apud Bonac. disp. 4. q. 6. pun. 2. n. 2. Grauenst. p. 4. tit. 8.

Decreta Sacra Rituum

11 Missæ Defunctorū certo
die dicendæ, eo impedito, trans-
feruntur in sequentem, Sac. Rit.
Congregat. die 27. Septēbr. 1608
ut citius defunctis consulatur,
Durand libr. 7. de Offic. mor-
tuorum. *Gauan.* p. 1. titulo 5. lit. T.,

12 Abbatæ, & alij Regula-
rii Superiori non possunt be-
nedicere paramenta Ecclesia-
rum non sibi subditarum, ex de-
creto sacrae Rituum Congregat.
die 24 Augusti 1609. Et renoua-
to in favorem Episcopi Spo'le-
tani die 30. Septembr 1628. Ne
que obstat consuetudo allegata
a Tamburinio de iure Abb. to-
mo 1. disput. 22. quæstione 2
numero 2, quam abrogavit, &
non

non obstat declarauit eadem
Sacra Congreg. 18. August. 1629.
Gauant. par. 4 titul. 19. nro. 23.

13 Canonici tenentur ad cā-
tandum Missam de die, ut lucren-
tur distributiones; ex decteto sa-
crae Rituum Congreg. die 25. Iu-
niij 1611. & die 28. Januarij 1612.
Ratio est, quia Conuentualis Mis-
sa debet semper concordare cū
Officio; capit. Cum creatura, de-
celebrat Miss. vbi verbum, man-
damus obligat ad mortale, ex Bo-
nacin. de leg. disput. 1. q. 1. pun. 7.
§. 1. num. 7. cū communi; & in c.
Quidā; & in c. Et hoc, de conse-
cratione, dist. 1. Azor lib. 10. c. 22
q. 7. & nota, quod neque omitti
potest pro Missa defunctorū in-

Decreta sacra Rerum
d.ca.Cum creatura.Gauant.par.t.
iii.4 litera P.

14. Vicario Apostolico neq;
Comendatario, seu eiusdem Pro-
curatori non defertur liber oscu-
latus in Missa; rex decretis Cō-
gregatio. Card.super negotia E-
piscoporum 22. & 23. Augus. 1589
& ex decreto S.Ritu Congreg.
die 17. Septemb 1611. neque alijs
in Rubrica 6. Missalis, ubi de Epi-
stola, non nominatis, sine faculta-
te Sedis Apostolicæ, Principibus
autem magnis ex tolerantia, nō
autem inferioribus laicis: & illis
aliis liber deferendus est, nō idē
ipse Celebrantis, qui proptimum eo
casu semper osculari debet librū
Gauant part. 3. cit. 6. litera B.

15 Paraimenta non debent
poni in Altari , in quo Missa est
facienda, nisi pro solis Episcopis,
& Cardinalibus , vt decreuit S.
Rituum Congregatio die 7.Iulij
1612. Deficiente verò sacrifitia,
aut mensa separata, si in casu ne-
cessitatis ponantur in Altari, nū
quam tamē in medio, sed in cor-
nu Euangelij collocentur: Ga-
uant.p.2. tunc. 1. aster.

16 Diaconus non debet pa-
cem dare laicis , neque domino
loci , ex decreto sacrae Rituū
Congregat s. Iulij 1614. Neque
datur vñquam cum Patena , vi-
ce tabellæ, seu instrumenti, quam
Patenam prohibuit Pius V. in
Epist. ad Archiep. Tarragonen.

Decreta sacra Rituum
data die 8. Ianuarij 1571. & rela-
ta à Vincentio Sorriano parte
I. Gauant. parte 2. tit. 10. lit. Y.

17 In Canone Missæ nomi-
ne Antistitis non debent Regula-
res nominare suos Generales, vel
Superiores, ex decreto sacræ Ri-
tuum Congregat. 12. Nouembr.
1615. Neque nominandus est Ab-
bas exemptus loci sed Episco-
pus vicinior, ad quem pro ordi-
natione itur. Neque enim Abbas
est Antistes, de quo in Canone.
Gauant. parte 2. titulo 8. litera N.

18 Regulares in processioni-
bus debet ferre Crucem cum ve-
lo, seu panno; ex decreto sacri Ri-
tuum Congregat. 14. Ianuarij
1617. ad indicandam subiectio-

& inferioritatem respectu Clerici
secularis; eadem ratione, qua bac-
culo Abbatiali appenditur velum,
seu sudarium nodo eiusdem ad
differētiā baculi Episcopalis. Et
mulieri datur velamen supra ca-
put subiectionis indicium sub vi-
to. i. Corinth. xi. Gauant. parte i. tē
tulo 19. litera E.

19 Vbi habetur corpus, vel
insignis reliquia Sancti, de quo agi-
tur Officium, sit duplex cū Cre-
do; ex cōcessione Gregor. XIII.
anno 1573. facta Ecclesijs Hispa-
niarum. Insignis Reliquia est ca-
put, brachium, crus, quibus sacra
Rituum Congregat. die octauo,
Apr. 1628. tamquam insignē Re-
liquiam, addidit eam partem coe-

Decreta sacra Rituorum

poris , in qua passus est Martyr,
modo sit integra, & non pauca.
Quod si corpus habeatur inte-
grum, aut illius magna pars, a for-
tiori Symbolum in Missa recita-
ri debet. Praedicta vero intellige
de Reliquiis approbatis, ut decla-
ravit ead. sacra Congreg. die 3. Iu-
nij 1617. & praedicta die 8. Apri-
lis 1628. Gauit. par. I. tit. III. lit. H.

20 Non defecatur Tabernacu-
lum sanctissimae Eucharistiae Sa-
cerdotum humeris, sed manibus
tantum Celebrantis, non obstan-
te quavis contraria consuetudi-
ne, quam abusum esse declaravit
sacra Rituum Congregat. die 3.
Junij 1618. Imago vero, quæ est
in Hostia, debet erga vertere Se
lebrant.

lebranti; & ita accidit, dum ab Altari Diaconus Tabernaculum accepit, & stans genuflexo celebratim immediate tradit. Gauant, part. 4. titulo 12. num. 4.

21 In Oratione, Acunctis nomina Patronorum sancti Michaelis, vel sancti Ioannis Baptiste preponi debet Apostolis, ex decreto sacrae Rituum Cong. die 22. Augusti 1620. *Sicuti in Confessione praeponuntur. Gauant, part. 4. titul. 17. numero 29.

22 In Parafscene, si incidat Festum Annuntiationis Beat. Virginis, non tenentur fideles ad Missam audiendam, vel praedicto Officio interesse, nec distribuenda est Eucaristia alijs, quam infre-

Decreta sacra Rituum

mis. Ita censuit sacra Rituum
Congr. die 19. Februarij 1622. Ga-
manti. part. 4. tit. 9. num. 24.

23 Missa quæ nomine Rosar-
ij cricūfertur, concessa tantum
Ordini Prædicatorum à sacra
Rituum Congregatione die 25.
Iunij 1622. & prohibita fuit alijs
cōdem die; & rursus die 8. Apri-
lis 1628. Vbi adest Altare, seu Ca-
pella Rosarij, ex decreto Gregorij XIIIT
die 1. Aprilis 1573. Festum Rosarij
debet celebrari duplici maiori Officio,
in prima Dominica Octobris, que scili-
cti occurrit in Kalendis, vel post Kalen-
dis, ut in Feste ad Nunc, cum lectioni-
bus 2. Nocturni de Nauit. B. V. anum-
to verbo Natali, quod est in lectione
prima, in solemnitate. Gassant. como 1.

part.4 titul.15. numer.12. & tom.2.
scđ.7.c.12.

24 Missæ certis Regularibus
concessæ tantum, puta de Sanctis
Ordinis eorum, aut alijs, quæ nō
habentur in Missali Romano, nō
possunt ab alijs dici, nec etiam
in ipsorummet Regularium Ec-
clesijs, ex decreto sacræ Rituum
Cong. 19. Nouembris. 1622. Gauan.
P.3. tit. 10. pag. 209.

25 Uſus annuli in Missa pro-
hibetur Protonotarijs non parti-
cipantibus, & quibuscūque alijs
Doctoribus, per decretum S. Rit.
Cong. die 11. Febr. 1623. Et ratio
est, quia proprium est Episcoporum non
solum extra Altare, sed & in Missa
Pontificali, in qua inbetur gestare an-

Decreta sacra Rituum
nullum in digito annulari dexteræ ma-
nus. Cœrem. Epis lib 1.c.7. & lib. 2.
c.8.ad honorem, & significationem,
quod Ecclesia sua sponsus ist; & quod
velut annulo signatorio non omnibus
omnia reuelare mysteria debet. Ita
Isidor L. de Ecclesi. Offi. c.5. Gauant. vo-
mo 1.p.2.tit.1 lit. X.

26 Clavis Hostiae repositæ in
Fer. 5. Cœnæ Domini non debet
dari laico, quantumvis nobili,
ex decreto S. Rituum Cong. 20.
Januar. 1610. Sed ei potius qui sequē-
ti die est celebraturus. Gauant. par. 4.
tit. 8. iii. T.

27 In Festo Stigmatum san-
cti Francisci color albus adhibe-
tur, ex sacr. Rituum Congrega-
tio. 9. die Decembris 1623. Ga-

uant part. I. iunio 18. lit. X.

28 Facultas concedendi pileoli usum in Missa etiam extra Canonem, Sedi Apostolice reseruata est: ut ex decreto quod est Papale, & in Concilio Romani ex praxi Romana: nam sacra Congregatio Cardin. super negotia Episcoporum 2. Ian. 1590 & 17. Ian. 1595. concessit, extra Canonem, usum pileoli Episcopo Fauentino, & respondit Archiepiscopo Urbinate, eo non posse uti sine licentia Sedis Apostolicae. Idem sensit sacra Rituum Congregatio. die 31. Ian. 1626 & 24. Aprilis eodem anno, ad Papam scilicet spectare hanc dispensationem.

*Decreta sacra Rituum
dispensationem: & ita respon-
dit rursus sacra Rituum Congr.
die 26. Feb. & 7 August. 1628. A
quibus non decet dissentire decretis,
Gauant. p. 2. titul. 2 liter. E.*

29 *Sacra Rituum Romana
Congregatio die 16. Maij 1626.
decreuit, non posse omitti alte-
ram Missam ex duabus cantādis
de Festo, & de Feria ob celebra-
tionem Capituli Canonorum;
& iterū hoc idem die 16. Ianuar.
1617. asseruit; ne dux Missæ etiā
ex necessaria negotiorum causa,
& Capitulari omittātur. Gauant.
p. 3. tit. 12. n. 11.*

30 *Sacerdos stans dete~~cto~~ capite,
& Diacono tenēte à dextris
cuius vas cingerū. Carem, Ep. lib. 2.*

CAP.

cap. 19. imponit cineres. Aperto,
inquā, capite, distribuit eis can-
delas, & ramos, ex decret. S. Ri-
tuum Cen. 18. Iulij 1626. Gauāt.
p. 4. tit. 6 lit. P.

31 In Missa Feriæ quartæ Tē
porū occurrentis in die Octaua
Nativitatis B. V. non dicitur Glo-
ria, neque Credo; neque etiam
Prefatio de B. V. sed ferialis dici-
tur; ex Rubrica, quæ habetur in
Missali in Missa Rogationum, &
ita etiam decrevit sacra Rituum
Congr. die 12. Decembris 1626.
Et anno 1627. casus occurrat. Gauant.
p. 4. titul. 15. num. 15.

32 Non potest induci con-
suetudo, contra Ritum cantan-
di Missam Conuentualem de die
ob.

Decreta sacra Rithum
ob Votuum, seu pro Defunctis
die 16. Ianuarij 1627. & 17. Iulij
1628. Gauan. part 1. tit. 4. lit. T.

33 Celebrans signabat facie
tantum cum Patena signo Crucis
ait innocentium Tertius lib. 6 c. 1. Alij
signabat se, ait Dur. lib. 4. cap. 50.
Et hic ritus est congruentior, a
fronte ad pectus, signoq; Crucis
integro; ut ait Rubrica 10. Mis-
salis, ubi de Orat. Domin. & ita
etiam declarauit Sac. Rit. Congr.
die 13. Martij 1627. Gauant. p. 2. tit.
10 lit. T.

34 Si fessum de precepto ca-
dat in diem assignatum pro Al-
tari priuilegiato: puta feriam se-
cundam extra quam priuilegium Al-
taris pro defunctis est nullum, non po-
test

test adhuc Missa dici de Requiem
vti decrevit eadem Sacra Congre-
gatio die 24. Aprilis 1627. Gauat.
P. I. tit. 5. l. 1.

35 Non possunt Protonota-
rii benedicere paramenta Eccle-
siarū, neque proprias vestes, ex
decreto sacre Rituū Congreg.
27. Julij 1627. Gauant. part. 4. titul.
19 n. 22.

36 In Missis Priuaris, nisi a-
liud exigat ratio Festi, accendere
quatuor candelas in Altari, non
conuenire Vicariis Generalibus,
licet sint Protonotarii, sicuti nec
eisdem ministrari a duobus Ca-
pellanis, decreuit Sacra Rituū
Congregatio. die 7. August. 1627
Gauant. p. I. tit. 20. litera Y.

Decretal sacrae Rituum

37 Si Festum sanctorum Phi-
lippi, & Iacobi occurrat infra O-
ctauam Ascensionis, tunc Com-
municantes á sua Præfatione se-
paratur, nā Præfatio erit de Apo-
stolis, Cōmunicantes verō de Af-
cēsione, licet in Missa, nulla fiat
commemoratio Octauæ. Idemq;
accidere potest in Inventione S.
Crucis, & in Missis solemnibus
votivis, quæ dicuntur infra eādem
Octauam, & habent Præfationem
propriam. Ratis est, quia Communi-
cantes habent infra illam Octauā quasi
rationem de tempore, sicut haberent e-
tiam Præfatio de Octaua in predictis
Festis, si propriam Præfationem non
haberent, ut dicitur in Rubrica Mis-
salis de Offertorio, &c. qua est 12. in
ordine.

ordine; & licet nulla fiat Commemo-
ratio de Octava, dicitur tamen, Com-
municantes; sicut in Officio dicitur ad
Primam, & in fine Hymnorum in p̄a-
dictis festis, Qui scandis super si-
dera, Neq; enim ideo uniuersi omuni-
cates Praefationi, ut una simul: vel di-
catur, vel omittatur, sed ut facilius, u-
trūq; reperias. Atq; ita decreuit tam
dem S. Rituum Congregatio die.
28. August. 1627. Hac Gauant. part.
I. titulo 12. litera G.

38 In festis primæ classis nō
dicitur Oratio: Deum refugium no-
strum, seu alia iussa dici quotidie
pro publica causa à Superiori, ex
decreto sacræ Rituum Congre-
gation. 28. August. 1627. In alijs
verò secunda classis eēmūnior usus in-

Decretum sacra Rituum
signiarum Ecclesiasticarum urbis est, ut
neque dicatur in Missis privatis, neque
in solemnitate quia sola excluditur com-
memoratio de festo simplici, que con-
suetudo mihi placet. Ita vero addatur
hac oratio, ut nulla omittatur ex ijs,
qua in Missali cuique Missae singilla-
tum, & nominaliter assignantur: immo
in ijs, in quibus certa est ad libitum, po-
test eam dicere, & addere: Deus re-
fagium; ea ratione tamen, ut serues
debitum numerus videlicet, tres in
Dominicis, & semiduplicibus, quinque
in simplicibus, feriis, & volinis; iux-
ta Rubricam Missalis IX. qua est de
Orationibus. Gaspar. p. 1. tit. 9. lit. I.

39 In fine Missæ ad quodcū-
que Altare celebratæ, fit reveren-
tia Crucis infra gradus, capite sē-
per

per aperto, ex Rubrica generali
Missalis vltimi Vaticani, quæ est
de Bened. in fine Mis. anno 1609.
editi: quam idem retinendam esse
omnino decrevit sacr. Ritu Cō-
gregatio die 28. Augusti 1627. Ver-
ba Rubrica sunt haec. Quibus omni-
bus absolutis, extinguitur per
ministrum candelæ, inierim Sa-
cerdos accipit sinistra Calicem;
dexteram ponens super bursam,
ne aliquid cadat: descendit ante
infimum gradum Altaris; & ibi
in medio vertens se ad illud, ca-
put inclinat, vel si in eo est Ta-
bernaculū sanctissimi Sacramē-
ti, genuflectit, & facta reveren-
tia, accipit birretum à ministro;
caput cooperit, ac precedente,

Decreta sacra Rituum
eodem Ministro, eodem modo;
quo venerat, redit ad Sacristiam
interim dices Antiphonam, Triū
puerorum, & Canticum, Benedi-
cite. Gauamus vero explicās illa ver-
ba Caput inclinat, ait: Hoc est, aper-
tum, sicuti initio Missæ, in eodem loco
veneratus est Altare, & Crucem capi-
te discooperto. Eadem enīm est ratio;
& decet ut ubi depositus, ibi etiā reci-
piat birretum. Quod autem hic dici-
tur, Et fulta reverentia, nō aliā de no-
uo intellige, quām capitis inclinationē,
sem genuflexionem: de qua proxime di-
latum fuit. Neque enim duplex fit re-
verentia, quod per prā nōnullus scrip-
tit. Hac Gauant. p. 2. tit. 12. lit. H.

40 In diebus, quibus prohibe-
tus fieri de festo duplice, nō pos-
sunt

sunt dici Missæ Votivæ, neq; de
 Requiem, ex decreto sac. Rituū
 Congreg. 28. August. anno 1627.
Hoc est, à Dominica ad Dominicam,
 quando non est duplex: quia Rubrica
 Missalis, quæ est de Missis Votivis, lo-
 quitur tantum de alijs diebus infra Héb-
 demadam. non tamen de Dominicis,
 quando Officium non est duplex. Et
 hoc rectè quidem, tum quia duplex so-
 lemnitatem habet, tum quia in Festis
 inferioris gradus pluralitas Orationū,
 & in præparatione, gratiarūve actio-
 num post Missam non duplicate. An-
 tiphone minus incōgruūt Missa Voti-
 vae, quā in Festis duplicitibus, in quibus
 una tantum Oratio dicitur, & prædi-
 cē Antiphone duplicantur. Ex quo
 consequenter dicendum est, prohiberi